
Sentido: Nova Cidade ⇆ Terminal 2

163 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 446
Tabela de horários sentido Nova Cidade ⇆ Terminal
2

Domingo 04:50 - 22:20

Segunda-feira 04:20 - 23:24

Terça-feira 04:20 - 23:24

Quarta-feira 04:20 - 23:24

Quinta-feira 04:20 - 23:24

Sexta-feira 04:20 - 23:24

Sábado 04:50 - 23:15

Informações da linha de ônibus 446
Sentido: Nova Cidade ⇆ Terminal 2
Paradas: 163
Duração da viagem: 146 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 446 | (Nova Cidade - Terminal 3 (Via Parque 10) - Terminal 2) tem 1 itinerário.
(1) Nova Cidade ⇆ Terminal 2: 04:20 - 23:24
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 446 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 446.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 446

Nova Cidade - Terminal 3 (Via Parque 10) - Terminal 2 VER NA WEB446

Ponto Bairro Nova Cidade

Av. Creta, 14 B/C

Acesso Rua Nova Orleans B/C

Acesso Rua Ceuta B/C

Rua José Maria Da Cruz, 17 B/C

Rua José Maria Da Cruz, 18 B/C

Rua José Maria Da Cruz, 284 B/C

Acesso Rua Guiana Holandesa

Av. Nepal, 2 B/C

Acesso Rua Guiné Equatorial B/C

Escola Estadual Prof° Tereza S. Tupinambá B/C

Acesso Rua Biblos B/C

Acesso Rua Cidade Do Porto B/C

Acesso Rua Dharan B/C

Escola Estadual Professor Ruy Alencar B/C

Feira Livre Do Nova Cidade B/C

Policlínica João Dos Santos Braga B/C

Hipermercado D.B B/C

Avenida Margarita, 1315 B/C

V.P.N. Materiais De Construção B/C

Oca Do Conhecimento Ambiental B/C

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/446/101307565/6516107/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-101307565&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Nova%20Cidade%20-%20Terminal%203%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Terminal%202
https://moovitapp.com/index/pt-br/transporte_p%C3%BAblico-line-Nova_Cidade_Terminal_3_Via_Parque_10_Terminal_2-Manaus-1743-1084209-101307565-0?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Nova%20Cidade%20-%20Terminal%203%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Terminal%202


Metalúrgica Maia B/C

Acesso Rua Tamanqueiro B/C

Campo Artur Do Monte B/C

Avenida Samaúma, 1293 B/C

Acesso Residencial Vila Da Barra B/C

S.P.A. Galileia/Marternidade Azilda Da Silva
Marreiro B/C

Acesso Conjunto Galileia B/C

Escola Estadual Homero De Miranda Leão B/T

Cantina D'Lucca B/T

C.M.E.I. Magnólia Frota B/T

Avenida Atroaris, 21 B/T

Avenida Atroaris, 565 B/T

Avenida Atroaris, 309-379 B/T

Wizard Cidade Nova C/B

Terminal 3 - Plataforma B - ➓ Embarque
Cachoeirinha

Escola Estadual Des. André Vidal De Araújo B/C

Escola Municipal Profª. Sulamita Pereira
Gonçalves B/C

Escola Estadual Dom João De Souza Lima B/C

Avenida Timbiras, 966 B/C

Avenida Timbiras, 591-659 B/C

Acesso Rua Barão Do Rio Branco B/C

Acesso Avenida Governador José Lindoso B/C

Acesso Rua Visconde De Caeté B/C

Acesso Rua Visconde De Sinimbú B/C

Residencial São Judas Tadeu 2 B/C

Rua Visconde De Utinga, 02 B/C

Rua Marquês De Erval B/C

Rua Marquês De Muritiba B/C

Rua Marquês De Quixeramobim B/C

Residencial Madri B/C

Páteo Laranjeiras B/C

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/446/101307565/6516107/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-101307565&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Nova%20Cidade%20-%20Terminal%203%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Terminal%202


Variedades Salmo 91 B/C

Caic Dr. Afrânio Soares B/C

Life Parque Dez B/C

Fundação Amazonas Sustentável B/C

Campo Do Buracão B/C

Drograria Santo Remédio B/C

Banco Do Brasil - Agência Rotatória Do Eldorado
B/C

Rotatória Do Eldorado

Edifício Saint German

Acesso Parque Municipal Do Idoso

Hospital Pronto Socorro 28 De Agosto

Manauara Shopping B/C

Hotel Mercure B/C

Praça Nossa Senhora De Nazaré B/C

Hotel Intercity B/C

Hospital Sagratcor B/C

Escola Estadual Getúlio Vargas B/C

Escola Superior De Ciências Da Saúde - U.E.A.
B/C

Unitec Assistência Técnica B/C

Supermercado D.B.

Av. Leonardo Malcher, 67

Av. Leonardo Malcher, 2194

Rua Visconde De Porto Alegre, 1144

Acesso Rua Santa Isabel

Ifam Campus Centro - Acesso Visconde

Ifam Campus Centro

Sede Amazonas Energia

Avenida Humaitá C/B

Escola Senai Waldemiro Lustoza

Terminal 2 - Plataforma B - ➑ Sentido Bairro

Igreja Universal Do Reino De Deus C/B

Igreja Batista De Cachoeirinha C/B



Digital T.I. C/B

Magiclean C/B

Fundação Hospital Adriano Jorge C/B

Instituto Adventista De Manaus C/B

Hospital Sagratcor C/B

Instituto Batista Ida Nelson C/B

Manauara Shopping C/B

Panificadora Eliza

O.A.B. Sede

Hipermercado D.B.

Shopping Ica Paraíba

Burger King/Posto Shell

Tok De Iluminação

Mercadinho Do Japonês

Condomínio the Sun

Banco Do Brasil - Agência Rotatória Do Eldorado
C/B

Praça Walzeklin Ferreira De Souza C/B

Praça Hauscar Angelim C/B

Avenida Avenida Ivanete Machado, 124 C/B

Campo Do Buracão C/B

Loja Constrói C/B

Najua Restaurante C/B

Supermercado D.B. C/B

Parque 10 Mall C/B

Banco Do Brasil - Agência Av. Trancedo Neves
C/B

Posto Atem C/B

Avenida Visconde De Porto Seguro, 554 C/B

Rua Marquês De Quixeramobim C/B

Rua Marquês De Muritiba C/B

Rua Marquês De Erval C/B

Acesso Rua Barão De Caçapava C/B

Residencial São Judas Tadeu 2 C/B



Acesso Rua Visconde De Sinimbú C/B

Acesso Rua Visconde De Caeté C/B

Acesso Av. Governador José Lindoso C/B

Estação De Tratamento De Esgoto C/B

Avenida Timbiras, 761 C/B

Avenida Timbiras, 982 C/B

Escola Estadual Dom João De Souza Lima C/B

Escola Municipal Profª. Sulamita Pereira
Gonçalves C/B

Escola Estadual Des. André Vidal De Araújo C/B

Terminal 3 - Plataforma C - ⓱ Sentido Bairro

Avenida Atroaris, 310 T/B

Avenida Atroaris, 12 T/B

C.M.E.I. Magnólia Frota T/B

Cantina D'Lucca T/B

Escola Estadual Homero De Miranda Leão T/B

Acesso Conjunto Galileia C/B

Avenida Samaúma, 394 C/B

S.P.A. Galileia/Marternidade Azilda Da Silva
Marreiro C/B

Acesso Residencial Vila Da Barra C/B

Avenida Samaúma, 742 C/B

Campo Artur Do Monte C/B

Acesso Rua Tamanqueiro C/B

Metalúrgica Maia C/B

Oca Do Conhecimento Ambiental C/B

Lojas T.V. Lar C/B

Hipermercado D.B C/B

Policlínica João Dos Santos Braga C/B

Feira Livre Do Nova Cidade C/B

Escola Estadual Professor Ruy Alencar C/B

Avenida Margarita, 2614 C/B

Avenida Margarita, 2615 B/C

Av. Nepal, 120 C/B



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 446 estão
disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Manaus! Com o Moovit você poderá
ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções
passo a passo durante todo o percurso!

© 2023 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de
chegada em tempo real!

Acesso Rua Tiberias C/B

Acesso Rua Petra C/B

Acesso Rua Argel C/B

Escola Estadual Prof° Tereza S. Tupinambá C/B

Av. Nepal, 1312 C/B

Av. Nepal, 1495 C/B

Av. Nepal, 1687 C/B

Acesso Rua Guiana Holandesa

Acesso Rua Barein C/B

Rua José Maria Da Cruz, 23 C/B

Rua José Maria Da Cruz, 12 C/B

Avenida Creta, 39 C/B

Acesso Rua Saint Pertersburg C/B

Acesso Rua Polo Norte C/B

Ponto Bairro Nova Cidade

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter
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